
Zarządzenie N(p2£C/2023
Wojewody Zachodniopomorskiego 

z dnia lipca 2023 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania 
Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Szczecinie

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100 
z późn. zm.), § 18 ust. 3, § 21 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 857) oraz § 8 ust. 2 pkt 4 Statutu Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Szczecinie, stanowiącego Załącznik do zarządzenia Nr 115/2022 Wojewody Zachodniopomorskiego 
z dnia 8 kwietnia 2022 roku w sprawie nadania statutu Zachodniopomorskiemu Urzędowi 
Wojewódzkiemu w Szczecinie zarządza się, co następuje:

§ 1. W Zarządzeniu Nr 424/2012 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 13 sierpnia 2012 r. 
w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Szczecinie 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„Za rozpatrzenie odwołania:

1) w części dotyczącej weryfikacji złożonej dokumentacji, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 
lekarz -  członek Wojewódzkiego Zespołu, otrzymuje wynagrodzenie 
w wysokości 14,00 zł;

2) w części dotyczącej sporządzenia oceny, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, członek składu 
orzekającego otrzymuje wynagrodzenie w wysokości:

a) 107,00 zł za sporządzenie oceny zgodnie ze specjalnością: lekarz,
b) 50,00 zł za sporządzenie oceny zgodnie ze specjalnością: psycholog,
c) 50,00 zł za sporządzenie oceny zgodnie ze specjalnością: pedagog,
d) 42,00 zł za sporządzenie oceny zgodnie ze specjalnością: pracownik socjalny,
e) 42,00 zł za sporządzenie oceny zgodnie ze specjalnością: doradca zawodowy."

2) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„Za przeprowadzenie kontroli orzeczenia powiatowego zespołu, członek Wojewódzkiego 
Zespołu otrzymuje wynagrodzenie w wysokości:
1) 53,50 zł za przeprowadzenie kontroli jednego orzeczenia w specjalności lekarz,
2) 25,00 zł za przeprowadzenie kontroli jednego orzeczenia w specjalności: 

psycholog lub pedagog."

3) § 7 ust. 10 otrzymuje brzmienie:
„Za sporządzenie opinii w sprawie z odwołania od orzeczenia Wojewódzkiego Zespołu, lekarz 
-  członek Wojewódzkiego Zespołu otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 107,00 zł";

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 r.

Mateusz Waget tanu
II WICEWOJEWODA ZACHÓD II0P0M 0RSKI

Mateusz Waget u 
WOJEWODA ZACHÓD II





W ramach tej kwoty, Wojewódzki Zespół pokrywa wydatki związane w szczególności z:
- wynagrodzeniem członków składów orzekających za sporządzanie ocen specjalistycznych w celu 
wydania orzeczenia, wynagrodzenie osób protokołujących posiedzenia składów orzekających oraz 
wynagrodzenie inspektora ochrony danych - § 4170 oraz § 4280;
- kontrolą orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu co do ich zgodności z zebranymi dokumentami 
i przepisami dotyczącymi orzekania - § 4170;
- weryfikacją dokumentacji medycznej wnoszonej wraz z odwołaniem - § 4170;
- opłatami za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe - § 4400;
- wykonywanie badań specjalistycznych - § 4280.
Ponadto Zespół dokonuje zakupu usług w ramach § 4300, zakupu materiałów i wyposażenia 
w ramach § 4210 (środki czystości do gabinetów lekarskich, materiały biurowe).

Niemniej jednak uprzejmie informuję, że od dnia 1 lipca 2022 r. obowiązuje zmiana ustawy 
z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych 
pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1801).
Przedmiotowa ustawa zakłada, że corocznie (na dzień 1 lipca), podmiot leczniczy dokonuje 
podwyższenia wynagrodzenia zasadniczego pracownika (zarówno wykonującego zawód medyczny 
oraz pracownika działalności podstawowej, innego niż pracownik wykonujący zawód medyczny), 
którego wynagrodzenie zasadnicze jest niższe od najniższego wynagrodzenia zasadniczego, ustalonego 
jako iloczyn współczynnika pracy określonego w załączniku do ustawy i kwoty przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej w roku poprzedzającym ustalenie.

Na mocy znowelizowanej ustawy, wzrastają każdego roku, na dzień 1 lipca, gwarantowane 
poziomy najniższych wynagrodzeń zasadniczych niektórych pracowników zatrudnionych podmiotach 
leczniczych. Najniższe wynagrodzenie lekarza wzrosło z dniem 1 lipca 2023 r. o 12,07%.
Powoduje to konieczność adekwatnego podwyższenia wynagrodzenia lekarzy -  członków 
Wojewódzkiego Zespołu, którzy uzależniają współpracę z Zespołem od wzrostu wynagrodzenia 
(w czerwcu b.r. lekarz psychiatra zrezygnował ze współpracy z Zespołem, w lipcu b.r. kolejny lekarz 
psychiatra zrezygnował ze współpracy z Zespołem).

W związku z powyższym, zwracam się do Pana Wojewody z wnioskiem o wyrażenie zgody 
na podwyższenie stawek wynagrodzenia lekarzy - członków zespołu:
- za sporządzenie oceny stanu zdrowia w celu wydania orzeczenia - z 95,00 zł na 107,00 zł;
- za dokonanie weryfikacji dokumentacji medycznej z 12,00 zł na 14,00 z ł;
- za przeprowadzenie kontroli orzeczenia powiatowego zespołu z 47,50 zł na 53,50 zł;
- za sporządzenie opinii w sprawie z odwołania od orzeczenia Wojewódzkiego Zespołu - z 95,00 zł na 

107,00 zł.

Zwiększenie wynagrodzeń spowoduje wzrost wydatków Wojewódzkiego Zespołu w roku 
bieżącym o około 18 000,00 zł. (w pierwszym półroczu 2023, składy orzekające wydały 1277 orzeczeń).

Szczecin, 18 lipca 2023 r.

Wnioskodawca:

v

Opinia pod względem prawnym i redakcyjnym przez Zespół Radców Prawnych:

strona 2 z 2



Uzasadnienie:
Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności został powołany Zarządzeniem 
Nr 160/99 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 czerwca 1999 r.
Wojewódzki Zespół jest organem kolegialnym, który realizuje zadania z zakresu orzekania
0 niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności.
Jednocześnie jest komórką organizacyjną Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego
1 realizuje (w ramach kompetencji Wojewody), nadzór nad powiatowymi zespołami do spraw orzekania 
o niepełnosprawności.

W zakresie zadań z zakresu orzekania, stosownie do art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.), Wojewódzki Zespół jako II instancja, rozpatruje odwołania od orzeczeń 
o niepełnosprawności osób, które nie ukończyły 16 roku życia oraz odwołania od orzeczeń o stopniu 
niepełnosprawności osób, które ukończyły 16 rok życia, wydanych przez powiatowe zespoły 
funkcjonujące na terenie województwa zachodniopomorskiego.
Ponadto Wojewódzki Zespół przeprowadza, na będącym w posiadaniu wojewódzkiego zespołu 
sprzęcie medycznym, badania z zakresu: 1) neurologii i chorób narządu ruchu; 2) chorób serca i naczyń 
obwodowych; 3) chorób płuc; 4) okulistyki; 5) psychologii.
Stosownie do zakresu realizowanych zadań, Wojewódzki Zespół jest administratorem danych 
w prowadzonych przez siebie bazach danych SI EKSMOON (Elektroniczny Krajowy System Monitoringu 
Orzekania o Niepełnosprawności).

Natomiast w ramach merytorycznych zadań Urzędu, Wojewódzki Zespół, przy pomocy którego 
Wojewoda Zachodniopomorski sprawuje bezpośredni nadzór nad powiatowymi zespołami do spraw 
orzekania o niepełnosprawności, prowadzi:
1) kontrole orzeczeń co do ich zgodności z zebranymi dokumentami lub z przepisami dotyczącymi 

orzekania o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności;
2) kontrole prawidłowości i jednolitości stosowania przepisów, standardów i procedur postępowania 

w sprawach dotyczących orzekania o niepełnosprawności i o stopniu niepełnosprawności,
3) szkolenia członków powiatowych zespołów, jak również
4) udziela wyjaśnień w zakresie stosowania przepisów regulujących postępowanie 

w sprawach dotyczących orzekania o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności.

Powyższe zadania realizują:
- członkowie Wojewódzkiego Zespołu, zatrudnieni w ramach wieloosobowego stanowiska pracy do 
spraw obsługi Wojewódzkiego Zespołu na podstawie umowy o pracę, tj. przewodnicząca zespołu, 
sekretarz, doradca zawodowy oraz pracownik socjalny;
- etatowi pracownicy Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, zatrudnieni w ramach 
wieloosobowego stanowiska pracy do spraw obsługi Wojewódzkiego Zespołu, którzy nie są członkami 
Wojewódzkiego Zespołu;
- lekarze oraz psycholodzy, wykonujący badania specjalistyczne osób ubiegających się 
o wydanie orzeczenia, zatrudnieni na podstawie umów cywilno-prawnych;
- protokolanci, którzy protokołują posiedzenia składów orzekających, zatrudnieni na podstawie umów 
cywilno-prawnych;
- Inspektor Ochrony Danych Osobowych, który jest etatowym pracownikiem ZUW i wykonuje zadania 
dla Wojewódzkiego Zespołu na podstawie umowy cywilno-prawnej.

Zgodnie z ustawą budżetową na 2023 rok, środki przewidziane na bieżące funkcjonowanie 
Wojewódzkiego Zespołu, pozostające w dyspozycji Przewodniczącej Wojewódzkiego Zespołu, wynoszą 
697 000,00 zł i są wyższe o 11% w porównaniu do roku poprzedniego (plan po zmianach).

strona 1 z 2


